МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«БОТАНИЧЕСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»
 РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «Ботаническая школа»)

ПРИКАЗ

от  27.10.2025 г.                             с. Ботаническое                             № 457/О

О проведении месячника функциональной
грамотности в ноябре 2025 года

              Во исполнение приказов Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым «Об утверждении Положения о системе работы по формированию функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Республики Крым на 2024/2025 учебный год» от 09.10.2024 №1570, «Об организации работы по повышению функциональной грамотности» от 08.10.2024 №1561 (приложение 1. «План мероприятий («Дорожная карта») по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Республики Крым на 2024/2025 учебный год», в целях организации работы по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся в МБОУ «Ботаническая школа»
[bookmark: _GoBack]ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить сроки  проведения  «Месячника функциональной грамотности» (далее – Месячник ФГ) в период   с 05.11.2025 г. по 28.11.2025 г.
2.В рамках проведения Месячника ФГ провести следующие тематические недели:
- «Неделя читательской грамотности», в период 05.11. – 12.11.2025г.;
- «Неделя математической грамотности», в период 12.11. – 18.11.2025г.;
- «Неделя финансовой грамотности», в период 19.11. – 26.11.2025г.
3.Назначить ответственным  координатором  проведения Месячника ФГ заместителя директора Шостик Н.Н.
4.Утвердить планы проведения Месячника ФГ (Приложение 1, Приложение 2).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

       Директор                                                                           Э.Ю. Шевченко
С приказом ознакомлена:

	ФИО
	дата ознакомления
	роспись

	Шостик Н.Н.
	__.10.2025